Бюджетное учреждение —
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

«МЕГИОНСКИЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»

ПРИКАЗ

г. мегион

Об утверждении тарифов на
дополнительные платные социальные
услуги, предоставляемые в отделениях
учреждения

В целях расширения перечня дополнительных платных социальных
услуг, на основании произведенных расчетов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тарифы на дополнительные платные социальные услуги
в соответствии с приложениями 1,2 к настоящему приказу
предоставляемые в:

1.1. социально-медицинском отделении;
1.2. отделении социальной реабилитации и абилитации.

2. Определить срок действия тарифов с 18 октября 2022 года.
3. Врачу-специалисту социально-медицинского отделения

Н.В. Коноваловой, заведующему отделением социальной реабилитации и
абилитации Л.В. Балюк (на время отсутствия -  заведующему
специализированным отделением социально-медицинского обслуживания
на дому граждан пожилого возраста и инвалидов А.А. Фадеевой) довести
информацию о тарифах до сведения получателей социальных услуг.

4. Экономисту административно-хозяйственной части
Н.В. Ткаченко своевременно разместить информацию о настоящем приказе
на официальном сайте Российской Федерации для размещения
информации об учреждении www.bus.gov.ru.

5. Инженеру по автоматизированным системам управления
производством ,тнформационно-аналитического отделения Р.Ф. Кабурову
своевременно разместить информацию о настоящем приказе на

,ar86.tmweb.ru.
кадаастоящего приказа оставляю за собой.

О.А. Вахидова

http://www.bus.gov.ru
ar86.tmweb.ru

к приказу БУ "Меги<
Приложение 1

циального обслуживания
населения"

2022 года №

Тарифы
на дополнительные платные социальные услуп^-аредодсввляемые

с использованием реабилитационного оборудования в социально-медицинском отделении
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Мегионский

комплексный центр социального обслуживания населения"

№
п/п Наименование услуги Тариф (руб.) *

1
Занят ие на ком плексе для реабилит ации  оп орн о-двигат ельн ого  ап парат а с
биологической  обрат н ой  связью  " А н и т "  (1 час) (П рилож ение 1)

708,47

2
Занят ие на ком плексе для реабилит ации  оп орн о-двигат ельн ого  ап парат а с
биологической  обрат н ой  свя зью  " А н и т "  ( 3 0 минут ) (П рилож ение 2)

394,25

3
Занят ие на ком плексе для реабилит ации  оп орн о-двигат ельн ого  ап парат а с
биологической  обрат н ой  свя зью  " А н и т "  ( 2 0 минут ) (П рилож ение 3)

337,07

4
Занят ие на м н огоф ункцион альном  элект ронном  уст рой ст ве  " С т а б и л о т р ен а ж ер "
А -1 5 0  (30  минут ) (П рш ож ен и е 4)

419,85

5
Занят ие на м н огоф ункцион альном  элект ронном  уст рой ст ве " С т а б и л о т р ен а ж ер  "
А -1 5 0  (20  минут ) (П рилож ение 5)

354,14

6
Занят ие на м н огоф ункцион альном  элект ронном  уст рой ст ве " С т а б и л о т р ен а ж ер "
А -1 5 0  (15 минут ) (П рилож ение б)

321,28

7
Занят ие на м н огоф ункцион альном  инт еракт ивном ком плексе для акт ивно
пассивной реабилит ации, вел о т р ен а ж ер  XY-SZLD-1A (45 минут ) (П рилож ение 7)

570,86

8
Занят ие на м ногоф ункцион альном  инт еракт ивном ком плексе для акт ивно
пассивной реабилит ации, вел о т р ен а ж ер  XY-SZLD-1A (30 минут ) (П рш ож ен и е 8)

411,57

9
Занят ие на м н огоф ункцион альном  инт еракт ивном ком плексе для акт ивно
пассивной реаб ш и т ац и и , вел о т р ен а ж ер  XY-SZLD-IA (20 минут ) (П рш ож ен и е 9)

348,62

* НДС при реализации вышеуказанных услуг не применяется согласно ст. 149 Налогового Кодекса Российской Федерации

Директор

Главный бухгалтер

Исполнитель:
экономист Н.В. Ткаченко, тел.: +7 (34643 j 4-31-74

О.А. Вахидова

Т.В. Шинина

УТВЕРЖДАЮ
Директор

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры ТМ^кионский комплексный

центр социального обслуживания населения"
\  -\<уА
* /?  рУ О.А. Вахидова

"_____"___________________ 2022 года

Тарифы
на дополнительные платные социальные услуги, предоставляемые

с использованием реабилитационного оборудования в социально-медицинском отделении
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Мегионский

комплексный центр социального обслуживания населения"

№
п/п Наименование услуги Тариф (руб.) *

1
Занят ие на ком плексе для реабилит ации  оп орн о-двигат ельн ого  аппарат а с
биологической  обрат н ой  связью  "А ника"  (1 час)

708,47

2 Занят ие на ком плексе для реабилит ации  оп орно-двигат ельного  аппарат а с
биологической обрат ной  связью  "А ника"  ( 3 0 минут )

394,25

3 Занят ие на ком плексе для реабилит ации  оп орн о-двигат ельн ого  аппарат а с
биологической  обрат н ой  связью  " А ника"  ( 2 0 минут )

337,07

4 Занят ие на м н огоф ункцион альном  элект ронном  уст рой ст ве
" С т аб и л от рен аж ер"  А -1 5 0  ( 3 0 минут )

419,85

5
Занят ие на м н огоф ункцион альном  элект ронном  уст рой ст ве
" С т аб и л от рен аж ер"  А -1 5 0  ( 2 0 минут )

354,14

6
Занят ие на м н огоф ункцион альном  элект ронном  уст рой ст ве
" С т аб и л от рен аж ер"  А -1 5 0  (15 минут )

321,28

7 Занят ие на м ногоф ункцион альном  инт еракт ивном  ком плексе для акт ивно
пассивной реабилит ации, в ел о т р ен а ж ер  XY-SZLD -IA (45 минут )

570,86

8
Занят ие на м н огоф ункцион альном  инт еракт ивном  ком плексе для акт ивно
пассивной реабилит ации, в ел о т р ен а ж ер  XY-SZLD-IA (30 минут )

411,57

9 Занят ие на м н огоф ункцион альном  инт еракт ивном ком плексе для акт ивно
пассивной реабилит ации, в ел о т р ен а ж ер  XY-SZLD-IA (20 минут )

348,62

* НДС при реализации вышеуказанных услуг не применяется согласно ст. 149 Налогового Кодекса Российской Федерации

Т.В. Шинина

Исполнитель:
экономист Н.В. Ткаченко, тел.: +7 (34643) 4-31-74

УТВЕРЖДАЮ
Директор

бюджетного учреждения Хадты-Мансийского
автономного округа - Ю гркГ"М еш ^гкий комплексный

центр социального о,б!е#р<ивания населения"

О.А. Вахидова

_____ 2022 года

Тарифы
на дополнительные платные социальные услуги, предоставляемые

с использованием реабилитационного оборудования в социально-медицинском отделении
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Мегионский комплексный центр

социального обслуживания населения"

№
п/п

Наименование услуги
Исчисленный
т ариф  (руб.)

П редельный
максимальны й
т ариф  (руб.) *

Тариф на
утверждение

(руб)

1
За н ят и е  на  к о м п ле кс е  д ля  р е а б и л и т а ц и и  о п о р но -д ви га т е льн о го
а п п а р а т а  с  б и о л о ги ч е ск о й  о б р а т н о й  связью  " А н и ка"  (1 час)
(П р и ло ж ени е  1)

708,47 918,91 708,47

2
За н ят и е  на  к о м п лексе  д ля  р е а б и л и т а ц и и  о п о р но -д ви га т е льн о го
а п п а р а т а  с  б и о л о ги ч е ск о й  о б р а т н о й  связью  " А н и к а"  (30  м и нут )
(П р и ло ж ени е  2)

394,25 525,09 394,25

3
З а н ят и е  на  к о м п лексе  д ля  р е а б и л и т а ц и и  о п о р н о -д ви га т е льн о го
а п п а р а т а  с б и о л о ги ч е ск о й  о б р а т н о й  связью  " А н и ка"  ( 2 0 м и нут )
(П р и ло ж ени е  3)

337,07 393,82 337,07

4
З а н ят и е  на  м н о го ф у н к ц и о н а л ь н о м  э л ект р о н н о м  у ст р о й с т ве
" С т а б и л о т р ен а ж ер "  А - 1 5 0  (3 0  м и н у т ) (П р и ло ж ени е  4)

419,85 525,09 419,85

5
За н ят и е  на  м н о го ф у н к ц и о н а ль н о м  элект р о нно м  у ст р о й с т ве
" С т а б и л о т р ен а ж ер "  А -1 5 0  ( 2 0 м и н у т ) (П р и ло ж ен и е  5)

354,14 393,82 354,14

6
За н ят и е  на  м н о го ф у н к ц и о н а л ь н о м  э л ект р о н н о м  у ст р о й с т ве
" С т а б и л о т р ен а ж ер "  А -1 5 0  (15  м и н у т ) (П р и ло ж ени е  6)

321,28 328,18 321,28

7
За н ят и е  на  м н о го ф у н к ц и о н а ль н о м  и н т ер а кт и вн о м  ко м п лексе  для
а кт и вн о -п а с си вн о й  р е а б и л и т а ц и и , в е л о т р е н а ж ер  X Y -S Z L D -IA  (45
м и нут ) (П р и ло ж ени е  7)

570,86 722,00 570,86

8
За н ят и е  на  м н о го ф у н к ц и о н а л ь н о м  и н т ер а кт и вн о м  к о м п лексе  д ля
а к т и в н о -п а с си вн о й  р е а б и л и т а ц и и , ве л о т р е н а ж ер  XY-SZLD -IA  (30
м и н ут ) (П р и ло ж ени е  8)

411,57 525,09 411,57

9
З а н ят и е  на  м н о го ф у н к ц и о н а л ь н о м  и н т ер а кт и вн о м  к о м п лексе  для
а к т и в н о -п а с си вн о й  р е а б и л и т а ц и и , в е л о т р е н а ж ер  X Y -S Z L D -IA  (20
м и нут ) (П р и ло ж ени е  9)

348,62 393,82 348,62

* Установлен приказом Региональной службы по тарифам ХМАО - Югры от 09.12.2021 N 116-нп "Об установлении предельных максимальных
тарифов на социальные услуги, предоставляемые организациями социального обслуживания Ханты-Мансийского автономного округа - Югры"

Исполнитель:
экономист Н.В. Ткаченко, тел.: +7 (34643) 4-31-74

Норма времени на оказание дополнительной платной социальной услуги

№
п/п Наименование услуги В р е м я ,  п о т р а ч е н н о е

н а  у с л у г у ,  м и н .

1 Занятие на комплексе для реабилитации опорно-двигательного аппарата с
биологической обратной связью "Аника"

60

2 Занятие на комплексе для реабилитации опорно-двигательного аппарата с
биологической обратной связью "Аника" 30

3 Занятие на комплексе для реабилитации опорно-двигательного аппарата с
биологической обратной связью "Аника" 20

4 Занятие на многофункциональном электронном устройстве
"Стабилотренажер" А-150 30

5 Занятие на многофункциональном электронном устройстве
"Стабилотренажер" А-150 20

6 Занятие на многофункциональном электронном устройстве
"Стабилотренажер" А-150 15

7 Занятие на многофункциональном интерактивном комплексе для активно
пассивной реабилитации, велотренажер XY-SZLD-1A 45

8 Занятие на многофункциональном интерактивном комплексе для активно
пассивной реабилитации, велотренажер XY-SZLD-IA 30

9 Занятие на многофункциональном интерактивном комплексе для активно
пассивной реабилитации, велотренажер XY-SZLD-1A 20

/*•
(подпись]

Врач-специалист Н.В. Коновалова

. ч
Приложение 2

к приказу БУ /Млионсжий комплексны- | :нтр социального обслуживания
П $ 1  каипы*г„.Л  \ % Я _  „ населения"

J 0 2 2  года № ^ 7 ^ ' ^
г j  г  I комплексидо
I | [ ц е н т
Л  V обслуживания

Y \V 4  ,,асел< -'мия*

Т а р и ф ь ? :^ \ ^ ч _ _ ,

на дополнительные платные социальные услуги, предэставлмслые с использованием
реабилитационного оборудования в отделении социальной реабилитации и абилитации

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Мегионский
комплексный центр социального обслуживания населения"

№
п/п Наименование услуги Тариф (руб.) *

1 Занят ие на т рен аж ере "Д ля сведен и я  и р а зв е д е н и я  н о г"  (15 м инут ) (П рилож ение

1)
275,67

2 Занят ие на т рен аж ере "Д ля сведен и я  и р а зв е д е н и я  н ог"  (10 минут ) (П рилож ение

2)
210,04

3 Занят ие на т рен аж ере после инсульт а (К ап и т ан ) (40 минут ) (П рилож ение 3) 481,36

4 Занят ие на т рен аж ере после инсульт а (К апи т ан ) (30 м инут ) (П рилож ение 4) 377,49

5 Занят ие на т рен аж ере п осле инсульт а (К ап и т ан ) (20  минут ) (П рилож ение 5) 314,95

* НДС при реализации вышеуказанных услуг не применяется согласно ст.149 Налогового Кодекса Российской Федерации

Директор

Главный бухгалтер

Исполнитель:
экономист Н.В. Ткаченко, тел.: +7 (34643) 4-31-74

УТВЕРЖДАЮ
Директор

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры "Мегионский комплексный

центр социального (обслуживания населения"

О.А. Вахидова

____ 2022 года

Тарифы
на дополнительные платные социальные услуги, предоставляемые с использованием

реабилитационного оборудования в отделении социальной реабилитации и абилитации
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Мегионский

комплексный центр социального обслуживания населения"

№
п/п Наименование услуги Тариф (руб.) *

1 Занят ие на т рен аж ере "Для свед ен и я  и р а зв е д е н и я  н ог"  (15 минут ) 275,67

2 Занят ие на т рен аж ере "Для сведен и я  и р а зв е д е н и я  н ог"  (10 минут ) 210 ,04

3 Занят ие на т рен аж ере п осле инсульт а (К ап и т ан ) (40 минут ) 481,36

4 Занят ие на т рен аж ере после инсульт а (К ап и т ан ) (30 минут ) 377,49

5 Занят ие на т рен аж ере после инсульт а (К ап и т ан ) (20 минут ) 314,95

* НДС при реализации вышеуказанных услуг не применяется согласно ст.149 Налогового Кодекса Российской Федерации

Т.В. Шинина

Исполнитель:
экономист Н.В. Ткаченко, тел.: +7 (34643) 4-31-74

УТВЕРЖДАЮ
Директор

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры "Мегдюжжий комплексный

центр социальцб

Л

"_____ "_____________________ 2022 года

О.А. Вахидова

Тарифы
на дополнительные платные социальные услуги, предоставляемые с использованием

реабилитационного оборудования в отделении социальной реабилитации и абилитации
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Мегионский комплексный центр

социального обслуживания населения"

№
п/п Н аименование услуги Исчисленный

тариф  (руб.)

П редельный
максимальны й
тариф (руб.) *

Тариф на
ут верж дение

(руб.)

1 З а н ят и е  на  т р е н а ж ер е  " Д л я  с в е д е н и я  и  р а з в е д е н и я  н о г "  (15 м и нут )
(П р и ло ж ени е  1)

280,19 275,67 275,67

2 За н ят и е  на  т р е н а ж ер е  " Д л я  с в е д е н и я  и  р а з в е д е н и я  н о г "  (10  м и н ут )
(П р и ло ж ени е  2)

222,53 210,04 210,04

3 За н ят и е  на  т р е н а ж ер е  п о с ле  и н с у льт а  (К а п и т а н )  (40  м и нут )
(П р и ло ж ени е  3)

481,36 603,86 481,36

4 За н ят и е  на  т р е н а ж ер е  п о сле  и н с у льт а  (К а п и т а н )  (30  м и нут )
(П р и ло ж ени е  4)

377,49 472,58 377,49

5 За н ят и е  на  т р е н а ж ер е  п о с ле  и н с у льт а  (К а п и т а н )  (2 0  м и н ут )
(П р и ло ж ени е  5)

314,95 341,31 314,95

* Установлен приказом Региональной службы по тарифам ХМАО - Югры от 09.12.2021 N 116-нп "Об установлении предельных максимальных
тарифов на социальные услуги, предоставляемые организациями социального обслуживания Ханты-Мансийского автономного округа - Югры"

Исполнитель:
экономист Н.В. Ткаченко, тел : +7 (34643) 4-31-74

Норма времени на оказание дополнительной платной социальной услуги

№
п/п Наименование услуги

Время, потраченное
на услугу, мин.

1 Занятие на тренажере "Для сведения и разведения ног" 15

2 Занятие на тренажере "Для сведения и разведения ног" 10

3 Занятие на тренажере после инсульта (Капитан) 40

4 Занятие на тренажере после инсульта (Капитан) 30

5 Занятие на тренажере после инсульта (Капитан) 20

А.А. Фадеева